Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.А. Скушникова сельского поселения п. Циммермановка Ульчского муниципального района Хабаровского края
(МБОУ СОШ п. Циммермановка)

ПРИКАЗ
	01.09.2021
	№ 83/1

Ц. Циммермановка
 Об изменении ООП ООО и включении в нее рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы МБОУ СОШ п. Циммермановка
Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной образовательной программы начального общего образования МБОУ СОШ п. Циммермановка в соответствие с действующим законодательством на основании решения педагогического совета (протокол от 31.08.2021 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести и вести изменения в основную образовательную программу начального общего образования (далее – ООП ООО) и включить в ее состав рабочую программу воспитания (приложение 1) и календарный план воспитательной работы МБОУ СОШ п. Циммермановка (приложение 2).
2. Системному администратору Куратову Э.Е. в срок до 05.09.2021 года разместить на официальном сайте МБОУ СОШ п. Циммермановка ООП ООО  в редакции, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 06.09.2021.
4. Секретарю-делопризводителю Кузнецовой Т.А. под подпись ознакомить педагогических работников МБОУ СОШ п. Циммермановка с настоящим приказом.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

	Т.В Абрамова

С приказом ознакомлены:
	Системный администратор
	____________

01.09.2021
	Э.Е.Куратов

	Секретарь
	____________

01.09.2021
	Т.А. Кузнецова

	<...>

В дело № 01-09 за 2021 год

Секретарь                                                                 Т.А. Кузнецова

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ п. Циммермановка

от 01.09.2021 № 35

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.А. Скушникова сельского поселения п. Циммермановка Ульчского муниципального района Хабаровского края
(МБОУ СОШ п. Циммермановка)

	УТВЕРЖДЕНА

приказом МБОУ СОШ п. Циммермановка

от 27.08.2021 № 35

СОШ п. Циммермановка
на уровень начального общего образования
Содержание
Особенности воспитательного процесса в школе
Цель и задачи воспитания
Виды, формы и содержание воспитательной деятельности
Основные направления самоанализа воспитательной работы

	Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ п. Циммермановка
от 27.08.2021 № 35

Календарный план воспитательной работы МБОУ СОШ п. Циммермановка на 2021/22 год
для начального общего образования
Календарный план воспитательной работы МБОУ СОШ п. Циммермановка составлен в развитие рабочей программы воспитания МБОУ СОШ п. Циммермановка с целью конкретизации форм и видов воспитательных мероприятий, проводимых работниками МБОУ СОШ п. Циммермановка в 2021/22 году. Календарный план воспитательной работы разделен на модули, которые отражают направления воспитательной работы школы в соответствии с рабочей программой воспитания МБОУ СОШ п. Циммермановка
	Мероприятия
	Классы
	Ориентировочное время проведения
	Ответственные

	Ключевые общешкольные дела

	Проект «Наследники Великой Победы»

«Календарь Победы»
	1–4-е
	Сентябрь–май по отдельному плану
	Замдиректора по ВР
Руководитель школьного музея

	Эколого-благотворительная акция фонда «Волонтеры в помощь детям-сиротам» «Добрые крышечки»

	Сентябрь–май
	Социальный педагог

	Посвящение в первоклассники

	23.09
	Учителя начальных классов

	Церемония «Признание». Старт, выдвижение кандидатов

	04.09–30.09
	Замдиректора по ВР

	Акция «Подарки для ветеранов»

	Май
	Учителя начальных классов

	Весенняя благотворительная ярмарка

	Апрель–май
	Замдиректора по ВР

	Курсы внеурочной деятельности

	В мире книг
	1-е
	По расписанию занятий ВД
	Учителя начальных классов

	Занимательная грамматика
	1–2-е

	Цветная капель
	1–4-е

	Учитель ИЗО

	Земля – наш дом
	2–4-е

	Учителя начальных классов

	Веселые нотки
	2–3-е

	Народная кукла
	4-е

	Игровая психотерапия
	3–4-е

	Педагог-психолог

	Детские общественные объединения

	Собрания объединения «Стражи живого уголка»
	1–4-е
	По расписанию учителей начальных классов
	Учителя начальных классов

	Заседания «Юных журналистов»

	Экскурсии, экспедиции, походы

	Экскурсии в школьном музее
	2–4-е
	Раз в год
	Руководитель школьного музея

	Поход в театр
	1–4-е
	Декабрь
	Учителя начальных классов

	Турслет
	2–4-е
	Май
	Замдиректора по ВР

	…